R E Q U E R I M E N T O Nº. 248
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os Conjuntos Habitacionais Cachoeirinha I, II, III e IV contam com 992 moradias na forma de apartamentos que irão abrigar cerca de 3 mil pessoas e estão em fase final de construção, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, ao Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo, JOSÉ CARLOS BROTO e à CONSTRUTORA QUALYFAST, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar quando serão entregues as obras do Conjuntos Habitacionais denominados “Cachoeirinha”, bem como informar se serão entregues em etapas, qual a data prevista e o prazo legal de entrega da obra, inclusive daqueles que já foram sorteados para a população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 1° de abril de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/aco